Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 90 Jueves, 20 de abril de 2023 Pagina 12399

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda, Fondos Europeos
y Administracién Digital

2440 Orden de 14 de abril de 2023 de la Consejeria de Economia,
Hacienda, Fondos Europeos y Administraciéon Digital,
complementaria de la orden de 27 de febrero de 2023, de
la Consejeria de Economia, Hacienda, Fondos Europeos y
Administracion Digital, por la que se aprueba la relaciéon de
personas aspirantes admitidas y excluidas y se fija lugar,
fecha y hora de celebracion del ejercicio unico de las pruebas
selectivas para cubrir 22 plazas del Cuerpo Superior Facultativo,
Escala Superior de Salud Publica, opciéon Veterinaria de la
Administracion Publica Regional, convocadas por Orden de 28
de octubre de 2022, de la Consejeria de Economia, Hacienda y
Administracion Digital. (Cédigo AFS45C22-0).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta de la Orden
de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la que se aprueban
las bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas
para acceso a los distintos Cuerpos de la Administracion Publica de la Region de Murcia
(Boletin Oficial de la Regién de Murcia niumero 146, de 26 de junio de 2004),
y en la Orden de 27 de febrero de 2023, de la Consejeria de Economia,
Hacienda, Fondos Europeos y Administracion Digital, por la que se nombra
a las personas miembros del Tribunal, se aprueba la relacién de las personas
aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte
de la Lista de Espera de las pruebas selectivas para cubrir 22 plazas del Cuerpo
Superior Facultativo, Escala Superior de Salud Publica, Opcidén Veterinaria de la
Administracién Publica Regional y transcurrido el plazo previsto para subsanar
los defectos que motivaron la exclusion u omision de dicha relaciéon de personas
aspirantes admitidas y excluidas,

Dispongo:
Primero.- Convocar a todas las personas opositoras en llamamiento Unico
para la realizacidén del ejercicio Unico el dia 16 de septiembre de 2023, a las

17:00 horas en el Aulario Norte del Campus Universitario de Espinardo, 30100
de Murcia.

Posteriormente el Tribunal hara publico un anuncio con la distribucion de
las personas aspirantes para la realizaciéon de dicho ejercicio Unico, indicando el
numero de aula y el aulario correspondiente.

Las personas aspirantes deberan acudir provistas del DNI, pasaporte o
permiso de conduccion. No serd admitido como valido ningln otro documento
para dicha identificacion personal. Asimismo, deberan acudir provistas de lapiz
del nimero 2, sacapuntas y goma de borrar.

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes
admitidas y excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas

NPE: A-200423-2440



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 90 Jueves, 20 de abril de 2023 Pagina 12400

para cubrir 22 plazas del Cuerpo Superior Facultativo, Escala Superior de Salud
Publica, Opcién Veterinaria de la Administracion Publica Regional, convocadas por
Orden de 28 de octubre de 2022, de la Consejeria de Economia, Hacienda y
Administracidn Digital, (BORM de 3 de noviembre de 2022), con indicacién de las
personas aspirantes que han solicitado formar parte de la Lista de Espera y con
expresion de las causas de exclusion de las personas aspirantes afectadas.

Aquellas personas aspirantes que no subsanaron en el plazo establecido para
ello (apartado Tercero de la Orden de 27 de febrero de 2023, de la Consejeria de
Economia, Hacienda, Fondos Europeos y Administracion Digital), se consideraran
excluidas del proceso selectivo.

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicacién en el BORM, seran
expuestos en el Tablén de Anuncios del Registro General de la CARM, situado en
la Oficina de Asistencia en Materia de Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan
Manuel, n.° 14, 30011 de Murcia), asi como esta Orden.

Con objeto de facilitar la informacion, la presente Orden y sus Anexos se
encuentran a disposicidén de la ciudadania en internet en la pagina web con la
siguiente direccién: http://empleopublico.carm.es/

Tercero.- Sin perjuicio de la admision de las personas aspirantes incluidas en
el Anexo I de la presente Orden, si en cualquier momento del proceso selectivo
se tuviere conocimiento de que alguna de ellas no cumple uno o varios de los
requisitos exigidos por la convocatoria, previa audiencia de la persona interesada,
se le excluira del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentacién
necesaria para tener derecho a la exencion o reduccién de la tasa, las personas
aspirantes seran excluidas del proceso selectivo.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa,
cabe interponer, con caracter potestativo, recurso de reposicion ante el Consejero
de Economia, Hacienda, Fondos Europeos y Administracién Digital en el plazo
de un mes a contar desde el dia siguiente al de su publicacion en el BORM,
o bien recurso contencioso-administrativo ante la Jurisdiccion Contencioso-
Administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente al de
su publicacién en el BORM.

Murcia, 14 de abril de 2023.—EIl Consejero de Economia, Hacienda, Fondos
Europeos y Administracion Digital, Luis Alberto Marin Gonzalez.

NPE: A-200423-2440 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


http://empleopublico.carm.es

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	3528/2023	Orden de 14 de abril de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se
	3529/2023	Orden de 14 de abril de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se
	3530/2023	Orden de 14 de abril de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se
	3531/2023	Orden de 14 de abril de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del Tribunal y se aprueba la relación de personas exentas, admitidas y excluidas de las p
	3532/2023	Orden de 14 de abril de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la orden de 27 de febrero de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital,
	3533/2023	Orden de 14 de abril de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 14 de marzo de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, p
	3534/2023	Orden de 14 de abril de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 20 de marzo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, po
	3535/2023	Orden de 14 de abril de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 3 de marzo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	3484/2023	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por la que se otorga autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción y declaración, en concreto, de la utilidad pública de la instalac
	3509/2023	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Entidad Productora de Energía, S.L. la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyec
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	3505/2023	Resolución de 13 de abril de 2023, de la Dirección General de Atención a la Diversidad, Innovación y Formación Profesional, por la que se determinan instrucciones y se establece el calendario del proceso de admisión y matriculación de alumnos en
	IV. Administración Local
	Campos del Río
	3238/2023	Resolución de Alcaldía n.º 123/2023, del Ayuntamiento de Campos del Río por la que se aprueba inicialmente Estudio de Detalle.
	3362/2023	Acuerdo del Pleno de fecha 3 de abril de 2023, del Ayuntamiento de Campos del Río, por la que se aprueba inicialmente expediente de la modificación de la ordenanza municipal reguladora de la tasa por actividades municipales prestadas en régimen 
	Cartagena
	3507/2023	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 24 de febrero de 2023 por el que se aprueban las bases y el gasto de la convocatoria de ayudas a la movilidad internacional para Jóvenes.
	3349/2023	Subsanación del defecto formal advertido en la convocatoria para la resolución de alegaciones y aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de las prestaciones patrimoniales de carácter público no tributarias por los servicios de abastecimi
	La Unión
	3355/2023	Aprobación definitiva de modificación n.º 11 del Presupuesto General para 2022, prorrogado para el 2023.
	3356/2023	Aprobación definitiva de modificación n.º 12 del Presupuesto General para 2022, prorrogado para el 2023.
	Murcia
	3545/2023	Aprobación del Proyecto de Urbanización actualizado de la Unidad de Actuación II del Plan Especial PC-MC5-2 de Murcia. (Gestión-Compensación: 090GCU08-2021/00403/000160).
	Pliego
	3606/2023	Anuncio de aprobación inicial modificación presupuestaria n.º 2/2023.
	San Pedro del Pinatar
	3353/2023	Aprobación inicial de la modificación de ordenanza ICIO.
	Santomera
	3486/2023	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Santomera de 3 de abril de 2023 por el que se convocan subvenciones destinadas a la diseminación cultural y la promoción juvenil.
	3487/2023	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Santomera de 3 de abril de 2023 por el que se convocan subvenciones destinadas a la promoción del deporte para el año 2023.
	Mancomunidad de Servicios de la Comarca del Noroeste
	3177/2023	Bases reguladoras de la convocatoria de pruebas selectivas para la provisión en propiedad, mediante concurso-oposición libre, de una plaza de Administrativo/a de Administración General, incluida en la oferta de empleo público del año 2022 y cons

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-04-19T14:37:55+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



